

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.10.001F  
PROCESSO: 2021.06.10.001F

**Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e bombas, destinada a secretaria municipal de obras e urbanismo tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de 2021.**

C P DA SILVA BANTIM CNPJ: 33.553.828/0001-26 IE: 06.941694-0  
RUA SÃO JOSÉ 115, CENTRO TARRAFAS/CE CEP: 63.145-000  
TEL: (88) 99251-1141

EMAIL: [AROERASCONSTRUcoes@HOTMAIL.COM](mailto:AROERASCONSTRUcoes@HOTMAIL.COM)

BRABESCO; AGENCIA: 0634 C/C 19938-9

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA

LOTE: 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARC/MOD	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À ALTA TENSÃO, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA.	PCT	20,00	FOX LUX	183,67	3.673,40
2	REATOR PARA DUAS LAPADAS FLUORESCENTE TUBULAR 40W	UND	30,00	G20	26,19	785,70
3	REATOR PARA DUAS LAPADAS FLUORESCENTE TUBULAR 20W	UND	30,00	G20	26,17	785,10
4	REATOR 70W	UND	30,00	G20	103,33	3.099,90
5	REATOR 150W	UND	20,00	G20	123,33	2.466,60
6	BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	80,00	G20	65,00	5.200,00
7	FOTOCÉLULA - SENSOR DE PRESENÇA ILUMINAÇÃO VALE BIVOLT E FOTOCÉLULA	UND	50,00	FOX LUX	58,67	2.933,50
8	BASE PARA RELE FOTOCÉLULA C/ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO	UND	20,00	METROK	29,67	593,40



**ARGEIRAS**

	GALVANIZADO					
9	CABO FLEXÍVEL 1,50MM	MTS	1.300,00	FLEXSUL	1,33	1.330,00
10	CABO FLEXÍVEL 2,50MM	MTS	1.000,00	FLEXSUL	3,07	3.070,00
11	CABO FLEXÍVEL 4,00MM	MTS	9.000,00	FLEXSUL	4,83	4.830,00
12	FIO PARALELO 2X1,50MM	MTS	500,00	FLEXSUL	4,83	2.415,00
13	LÂMPADAS 20W FLUORESCENTE COMPACTA	UND	40,00	AVANT	17,33	693,20
14	LÂMPADAS 25W FLUORESCENTE COMPACTA LED	UND	25,00	AVANT	17,08	427,00
15	LÂMPADAS 46W FLUORESCENTE COMPACTA LED	UND	10,00	AVANT	121,00	1.210,00
16	LÂMPADAS 75W	UND	80,00	AVANT	18,17	1.453,60
17	LÂMPADAS 150W	UND	40,00	AVANT	161,33	6.453,20
18	DISJUNTOR MONOFÁSICA 10 A	UND	10,00	G20	14,23	142,30
19	DISJUNTOR MONOFÁSICA 16 A	UND	10,00	G20	13,57	135,70
20	DISJUNTOR MONOFÁSICA 40 A	UND	10,00	G20	15,33	153,30
21	DISJUNTOR MONOFÁSICA 63 A	UND	10,00	G20	34,33	343,30
22	LÂMPADAS FLUORESCENTE 40W	UND	20,00	AVANT	65,00	1.300,00
23	TOMADA	UND	40,00	ROMAZI	8,13	325,20
24	INTERRUPTOR	UND	20,00	ROMAZI	9,33	186,60
25	TOMADA COM INTERRUPTOR	UND	30,00	ROMAZI	12,53	375,90
26	CABO PP 3X6,00MM	MTS	400,00	FLEXSUL	7,33	2.932,00
27	CHAVE MAGNETICA 3CV 380V	UND	2,00	FOX LUX	169,00	338,00
28	CHAVE MAGNETICA 5CV 380V	UND	2,00	FOX LUX	252,00	504,00
29	FURADEIRA BOSCH GSB 13 RE + KIT ACESSÓRIO	UND	2,00	BOSCH	452,67	905,34

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*



30	SOQUETE	UND	30,00	G20	4,80	144,00
31	DISJUNTOR TRI FASE 30W	UND	5,00	G20	51,35	256,75
32	DISJUNTOR TRI FASE 40W	UND	5,00	G20	57,00	285,00
33	DISJUNTOR TRI FASE 50W	UND	5,00	G20	91,33	456,65
34	DISJUNTOR TRI FASE 25W	UND	5,00	G20	66,67	333,35
35	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UND	15,00	AVANT	42,08	631,25
36	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO LAR 20W	UND	15,00	AVANT	13,33	199,95
37	SOQUETE DE PORCELANA E-27	UND	10,00	G20	6,27	62,70
38	LUMINÁRIA COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W	UND	20,00	AVANT	26,16	523,20
39	STARTER P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 20 W	CX	50,00	FOX LUX	41,33	2.066,50
40	STARTER P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W	CX	50,00	FOX LUX	35,67	1.783,50
41	CABO PP 3X4,00MM	MTS	300,00	FLEXSUL	6,33	1.899,00
42	CABO PP 2X2,50MM	MTS	300,00	FLEXSUL	6,50	1.950,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>59.653,09</b>

LOTE: 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARC/MOD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	FITA ISOLANTE 20 MTS	UND	20,00	FOX LUX	9,63	192,60
2	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UND	30,00	MUNDIAL	5,67	170,10
3	CAIXA DE DESCARGA	UND	30,00	GRANPLAST	36,50	1.095,00
4	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UND	50,00	SOCEL	1,30	65,00
5	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UND	50,00	SOCEL	1,53	76,50
6	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	UND	50,00	SOCEL	2,18	109,00
7	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UND	50,00	SOCEL	1,50	75,00
8	ADAPTADOR 25 X 3/4	UND	50,00	SOCEL	1,23	61,50
9	T SOLDÁVEL 25 MM	UND	50,00	SOCEL	1,70	85,00



10	T SOLDAVEL 20 MM	UND	50,00	SOCEL	1,40	70,00
11	LUVA MISTA 25 X 3/4 MM	UND	50,00	SOCEL	5,67	283,50
12	REGISTRO ESFERA 1/2 FERRO	UND	10,00	METALVI	32,60	326,00
13	REGISTRO 25 MM PVC	UND	10,00	SOCEL	8,17	81,70
14	REGISTRO 40 MM PVC	UND	10,00	SOCEL	17,83	178,30
15	REGISTRO 50 MM PVC	UND	5,00	SOCEL	29,30	146,50
16	TUBO PVC DE 50 MM PARA ÁGUA (CANO)	UND	20,00	LF	53,36	1.067,20
17	TUBO PVC DE 40 MM PARA ÁGUA (CANO)	UND	20,00	LF	43,33	866,60
18	TUBO PVC DE 25 MM PARA ÁGUA (CANO)	UND	50,00	LF	24,33	1.216,50
19	TUBO PVC DE 32 MM PARA ÁGUA (CANO)	UND	50,00	LF	29,00	1.450,00
20	TUBO PVC DE 20 MM PARA ÁGUA (CANO)	UND	50,00	LF	18,97	948,50
21	TUBO PVC DE 100 MM PARA ÁGUA (CANO) OBS: ESGOTO	UND	30,00	LF	81,67	2.450,10
22	TUBO PVC DE 75 MM PARA ÁGUA (CANO)OBS: ESGOTO	UND	33,00	LF	57,67	1.903,11
23	ENGATE FLAXIVEL 50 (RABICHO)	UND	10,00	KRONA	7,67	76,70
24	TORNEIRA PVC 3/4	UND	36,00	KRONA	4,33	155,88
25	TORNEIRA PVC 1/2	UND	24,00	KRONA	4,33	103,92
26	CURVA 32 MM DE 90 GRAUS	UND	20,00	SOCEL	2,65	53,00
27	CURVA 40 MM DE 90 GRAUS	UND	20,00	SOCEL	4,83	96,60
28	CURVA 50 MM DE 90 GRAUS	UND	20,00	SOCEL	8,83	176,60
29	REPAROS PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	UND	20,00	VIQUA	76,33	1.526,60
30	BÓIA PARA CAIXA DE ÁGUA	UND	15,00	VIQUA	12,27	184,05
31	LUVA DE FERRO GALVANIZADA 32 MM	UND	10,00	METROK	49,10	491,00
32	LUVA DE FERRO GALVANIZADA 40 MM	UND	10,00	METROK	42,67	426,70
33	LUVA DE FERRO	UND	10,00	METROK	62,67	626,70

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

	GALVANIZADA 50 MM					
34	DUREPOXI	UND	20,00	DUREPOXI	10,57	211,40
35	JOELHO PVC 40 MM PARA ESGOTO	UND	50,00	SOCEL	2,33	116,50
36	JOELHO PVC 50 MM PARA ESGOTO	UND	50,00	SOCEL	4,55	227,50
37	JOELHO PVC 100 MM PARA ESGOTO	UND	50,00	SOCEL	12,93	646,50
38	JOELHO PVC 75 MM PARA ESGOTO	UND	50,00	SOCEL	10,67	533,50
39	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	15,00	MUNDIAL	11,66	174,90
40	VÁLVULA ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA INOX	UND	10,00	KRONA	11,17	111,70
41	VÁLVULA PARA PIA PVC	UND	10,00	KRONA	3,67	36,70
42	SIFRÃO DUPLO PARA PIA	UND	10,00	KRONA	17,47	174,70
43	SIFRÃO SIMPLES PARA PIA	UND	10,00	KRONA	7,30	73,00
44	SIFRÃO TRIPLO PARA PIA	UND	10,00	KRONA	38,97	389,70
45	TORNEIRA DE INOX PARA PIA	UND	15,00	METROK	67,55	1.013,25
46	TORNEIRA DE INOX PARA BANHEIRO	UND	15,00	METROK	63,33	949,95
47	ENGATE RABICHO FLEXÍVEL 1/2 X 150CM ÁGUA FRIA	UND	20,00	KRONA	30,67	613,40
48	VÁLVULA DE DESCARCA HYDRA ACABAMENTO CROMADO.	UND	10,00	MUNDIAL	97,33	973,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>23.081,46</b>

LOTE: 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARC/MOD	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	MADEIRITE MEDIDA 1,10 POR 1,20 ESPESSURA 14MM	UND	20,00	BVM	120,00	2.400,00
2	CADEADO GRANDE	UND	20,00	PADO	44,33	886,60
3	FECHADURA SOPRANO	UND	20,00	MGM	77,67	1.553,40



4	CARRINHO DE MÃO	UND	5,00	MAESTRO	288,33	1.441,65
5	ENXADA	UND	10,00	TRAMONTINA	76,67	766,70
6	PÁ	UND	10,00	TRAMONTINA	48,00	480,00
7	BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 38	UND	10,00	PEGAFORT	62,00	620,00
8	BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 39	UND	10,00	PEGAFORT	62,00	620,00
9	BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 40	UND	10,00	PEGAFORT	62,00	620,00
10	BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 41	UND	10,00	PEGAFORT	62,00	620,00
11	BOTA PVC PRETA Nº 38	UND	10,00	PEGAFORT	85,33	853,30
12	BOTA PVC PRETA Nº 39	UND	10,00	PEGAFORT	85,33	853,30
13	BOTA PVC PRETA Nº 40	UND	10,00	PEGAFORT	85,33	853,30
14	BOTA PVC PRETA Nº 41	UND	10,00	PEGAFORT	80,00	800,00
15	LUVA MISTA DE VAQUETA/RASPA	UND	20,00	ENFORT	26,87	537,40
16	LAMINAS SERRA STARRETT	UND	100,00	STARRET	9,67	967,00
17	PARAFUSO 4.8X65 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,67	67,00
18	PARAFUSO 4.0X50 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,92	92,00
19	PARAFUSO 4.5X50 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	2,42	242,00
20	PARAFUSO 4.0X16 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,87	87,00
21	PARAFUSO 4.2X50 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,80	80,00
22	PARAFUSO 3.8X35 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	1,17	117,00
23	PARAFUSO 4.2X13 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,42	42,00
24	PARAFUSO 4.8X50 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,70	70,00
25	PARAFUSO 4.2X32 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,32	32,00
26	PARAFUSO 3.9X16 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,63	63,00
27	PARAFUSO 15X15 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,42	42,00
28	PARAFUSO 16X27 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,42	42,00
29	PARAFUSO 22X42 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,77	77,00

AROEIRAS

CONSTRUCOES

Handwritten mark

Handwritten signature



30	PARAFUSO 3X8 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	1,67	167,00
31	BUCHAS Nº 06 100UND	PACOTE	1,00	IDEA	0,70	70,00
32	BUCHAS Nº08 100UND	PACOTE	1,00	IDEA	0,77	77,00
33	BUCHAS Nº10 100UND	PACOTE	1,00	IDEA	1,20	120,00
34	BUCHAS Nº12 100UND	PACOTE	1,00	IDEA	1,20	120,00
35	PRATELEIRAS DE AÇO	UND	3,00	S/A	250,00	750,00
36	MESA DE ESCRITORIO (BIRO)	UND	1,00	MULTIMOVEIS	409,33	409,33
37	CADEIRA PVC	UND	5,00	TRAMONTINA	76,33	381,65
38	KIT CHAVE DE FENDA 6 PEÇAS	UND	2,00	TRAMONTINA	49,67	99,34
39	KIT CHAVE DE PHILIPS 6 PEÇAS	UND	2,00	TRAMONTINA	48,33	96,66
40	KIT CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS	UND	2,00	TRAMONTINA	74,00	148,00
41	RIBITADEIRA	UND	2,00	FOXLUX	29,67	59,34
42	REBITE 1/8 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,43	43,00
43	REBITE 3/32 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,45	45,00
44	REBITE 1/16 100UND	PACOTE	1,00	JOMARCA	0,47	47,00
45	CHAVE DE GRIFO 10	UND	4,00	TRAMONTINA	39,33	157,32
46	CHAVE DE GRIFO 12	UND	4,00	TRAMONTINA	48,33	193,32
47	CHAVE DE GRIFO 14	UND	2,00	TRAMONTINA	55,67	111,34
48	MIOLO DE FECHADURA	UND	10,00	MGM	41,67	416,70
49	ALAVANCA DE FERRO	UND	5,00	MGM	121,67	608,35
50	LUVAS DE LÁTEX PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UND	10,00	MARLUVAS	13,00	130,00
51	CHIBANCA	UND	5,00	TRAMONTINA	49,33	246,65
52	PICARETA	UND	5,00	TRAMONTINA	63,67	318,35
53	CHAVE DE GRIFE 20	UND	2,00	TRAMONTINA	60,67	121,34
54	CIMENTO TIPO COMUM EMBALADO EM SACO COM 50KG	UND	100,00	MIZU	30,00	3.000,00

AROEIRAS

Handwritten initials in blue ink.

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.

55	PORTA LISA 210X80 ACOMPANHADA COM BATENTE (FORMA), COM FECHADURA E DOBRADIÇAS	UND	10,00	BVM	438,67	4.386,70
56	PORTA LISA 210X70 ACOMPANHADA COM BATENTE (FORMA), COM FECHADURA E DOBRADIÇAS	UND	10,00	BVM	423,00	4.230,00
57	PLAINA ELÉTRICA 750W - HAMMER-GYPL7500	UND	2,00	SKIL	343,33	686,66
58	SERRA MÁRMORE A SECO 1500W COM 2 DISCOS	UND	2,00	SKIL	495,33	990,66
59	CINTO SEGURANÇA - PARAQUEDISTA 4 PONTOS SEM TALABARTE COM REGULAGEM TOTAL - PARA ELETRICISTA.	UND	2,00	HERCULES	589,67	1.179,34
60	PIA PARA COZINHA GRANITADA 120CM X 54CM	UND	20,00	IMASIL	119,67	2.393,40
61	TANQUE DUPLO EM GRANITO MEDINDO 120CMX60CM	UND	10,00	IMASIL	123,33	1.233,30
62	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO	UND	20,00	MARI	203,67	4.073,40
63	PIA DE COZINHA EM AÇO INOX COM VÁLVULA MEDINDO 120X52CM	UND	10,00	IMASIL	393,33	3.933,30
64	BLOCO CERÂMICO COM 08 FUROS MEDINDO 9X19X19CM	MILHEIRO	10,00	CERAMICA SERROTE	750,00	7.500,00
65	TELHA CERÂMICA MEDINDO 40,8X15,5CM COR VERMELHO.	MILHEIRO	10,00	CERAMICA SÃO PEDRO	823,33	8.233,30
66	COLA DE SILICONE 270GR	UND	20,00	TEKBOND	34,00	680,00
67	BRITA	MT	20,00	IGUATUBRITA	156,67	3.133,40
68	ESPUMA EXPANSIVA 340GR DE POLIURETANO, IDEAL PARA VEDAÇÃO, PREENCHIMENTO DE JUNTAS, ISOLAMENTO E FIXAÇÃO DE PORTAS, JANELAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE	UND	10,00	TEKBOND	31,30	313,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ABERTURA E DE MATERIAL RESISTENTE, DE ALTO RENDIMENTO QUE ADERE COM FACILIDADE EM MADEIRA, METAIS, VIDRO, ALVENARIA, CERÂMICA, MÁRMORE, ETC			
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>66.828,80</b>

LOTE: 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARC/MOD	VR UNITARIO	VR. TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV TRIF 380V	UND	2,00	ELETROMAR	4.235,00	8.470,00
2	BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONO 220V	UND	5,00	ELETROMAR	2.381,00	11.905,00
3	BOMBA SUBMERSA 1,5CV TRIF 380V	UND	5,00	ELETROMAR	1.986,67	9.933,35
4	BOMBA SUBMERSA 1,00 CV MONO 220V	UND	5,00	ELETROMAR	1.983,00	9.915,00
5	BOMBA SUBMERSA 1,00 CV TRIF 380V	UND	5,00	ELETROMAR	3.530,00	17.650,00
6	BOMBA ANAUGER 900	UND	10,00	ANAUGER	596,33	5.963,30
7	BOMBA ANAUGER 800	UND	10,00	ANAUGER	525,00	5.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>69.088,65</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 218.652,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REIAS)**

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DSEPAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO , QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Tarrafás/CE, 14 de Julho de 2021

*Cicera Paulino da Silva Bantim*  
**CICERA PAULINO DA SILVA BANTIM**

TITULAR/ADMINISTRADORA  
 CPF: 924.319.173-04

**CNPJ: 33.553.828/0001-26**

Rua São José, N° 115 - Bairro Centro - CEP: 63.145-000 - Tarrafás - Ceará.

Email: [aroeirasconstrucoes@hotmail.com](mailto:aroeirasconstrucoes@hotmail.com) Tel: (88) 9.9251-1141